
1

ZemědělskýZemědělský
informačníkinformačník

www.kakuk.cz

Krajská agrární komora Ústeckého 
kraje

Kontakt — 603 205 477, 737 177 432

je zájmovým sdružením právnických osob. 
Sdružuje všechny okresní agrární komory  
v Ústeckém kraji.

 

OAK Chomutov 

OAK Louny

OAK Most

OAK Děčín 

AK Litoměřicka  

• Spotřeba pesticidů opět klesla

• Výzva MZe pro nestátní neziskové orga-
nizace

• Hraboš v červenci a další informace od 
UKZUZ

• Soutěž jedu v medu

• Pozvánky

z obsahu

KRAJSKÁ AGRÁRNÍ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE

24. 8. 2021

info@kakuk.cz

http://www.kakuk.cz


2

Každý den jsme zahlceni negativními zprávami, 
ale my pro vás máme jednu skvělou zprávu. 

Spotřeba pesticidů v ČR se opět snížila. Čeští 
zemědělci jich loni na polích spotřebovali  
o 4,3 % méně než v předchozím roce. Celková 
spotřeba dokonce klesá již několikátým rokem 
za sebou. A všiml si toho i evropský statistický 
úřad Eurostat, který Česko označil za „premian-
ta“ v nízké spotřebě přípravků na ochranu rostlin.

Naopak mezi lety 2011 až 2018 podle statistiků 
výrazně přibylo prodávaných pesticidů na Kypru 
(+94 %), v Rakousku (+53 %), ve Francii (+39 %)  
a na Slovensku (+38 %). 

Za pozornost stojí také fakt, že přibližně dvě 
třetiny unijního prodeje pesticidů připadají na 
pouhé čtyři země: Francii, Španělsko, Itálii a Ně-
mecko. Palec nahoru pro české zemědělce.

zdroj: FB stránka Agrární komora ČR

Spotřeba pesticidů 
v ČR opět klesla



3

Výzva pro NNO
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje  
VÝZVU K PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA PODPORU 
PROJEKTŮ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH  
ORGANIZACÍ PRO ROK 2022

Vyhlášení výzvy vychází ze zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 
v platném znění, z usnesení vlády ze dne 1. červ-
na 2020 č. 591, o Zásadách vlády pro poskyto-
vání dotací ze státního rozpočtu České republiky 
nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, ze Zásad Ministerstva 
zemědělství pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 
organizacím a z Hlavních oblastí státní dotační 
politiky vůči nestátním neziskovým organizacím 
pro rok 2022.

HARMONOGRAM VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

• Vyhlášení: do 31. srpna 2021

• Ukončení přijímání žádostí: 30. září 2021 ve 
13:00 hodin

• Vyhodnocení výběrového řízení: do 30. listo-
padu 2021.

ÚČASTNÍCI VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Nestátní neziskové organizace.

OBLASTI PODPORY

Podpořeny mohou být pouze žádosti o dota-
ce na projekty v rámci Hlavních oblastí státní 
dotační politiky a zároveň spadajících do působ-
nosti Ministerstva zemědělství.

Podrobné informace jsou zveřejněny na webu 
Ministerstva zemědělství ČR -  Dotace - Národní 
dotace - Dotace nestátní neziskovým organizacím.

SEMINÁŘ

On- line seminář na toto téma se bude konat 
24. srpna 2021 od 10 hodin přes MS Teams. 
Svou účast je zapotřebí potvrdit nejpozději do 
20.8.2021 na email: jakub.placek@mze.cz.

zdroj: Ministerstvo zemědělství ČR

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-podani-zadosti-projektu-nno-2022.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-podani-zadosti-projektu-nno-2022.html
mailto:http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/seminar-podpora-projektu-nestatnich-2021.html?subject=
mailto:jakub.placek%40mze.cz?subject=


4

Všechno spěje ke 
zdražení piva  

A to je teprve začátek.

10. 8. 2021 - Mladá fronta DNES - Hovory z lán(ů) 

Prázdniny se přehouply do druhé poloviny, skli-
zeň obilovin se vzhledem k deštivému počasí za 
půlku ještě nedostala a naopak se oproti dlouho-
dobému průměru dost opožďuje. S tím přicházejí 
obavy o dostatečnou kvantitu a kvalitu nejen 
surovin pro chléb náš vezdejší, tedy primárně 
pšenice a žita, ale také pro tekutý chléb národa 
českého, tedy pivo, pro jehož produkci (tedy ales-
poň u typického ležáku plzeňského typu) je třeba 
ječný slad.

Trh na to reaguje zvýšením ceny sladovnického 
ječmene, který se loni v září prodával za cenu 
asi o sedm procent nižší. A zde je třeba říci, že 
loňské ceny sladovnického ječmene odrážely ne-
jistotu spojenou s pandemií koronaviru a přede-
vším nižší celkovou spotřebou zlatavého moku  
v roce 2020. Na hlavu Češi loni vypili pouhých 
135 litrů, což je nejnižší hodnota od 60. let.

Přece jen je rozdíl jít s kamarády „na jedno“  
a na lístku zanechat několik vyvedených plaňko-
vých plůtků než během coronalockdownu upíjet 
z lahve a čekat, až manželce skončí miliontá 
epizoda seriálu z nemocničního prostředí. Svoji 
roli bezesporu sehrála také absence turistů, kteří 
především v centru Prahy v letní sezoně dokážou 
statistikou slušně zahýbat a nemusí se nutně 
jednat o Dány, které jejich pivní apetit dostal 
dokonce do lidových rčení.

Že by se spotřeba piva letos měla vrátit do nor-
málu, naznačují nejenom hospody plné místních 
hostů, ale také částečné oživení turistického 
ruchu. Abychom totiž výše zmíněným Dánům 
nekřivdili, tak oni sami údajně říkají „pít jako 
Holanďan“, Němci zase „pije jako Švéd“. Alespoň 
v tomto ohledu tak můžeme, alespoň v centrální 
a západní části kontinentu, mluvit o „jednotné 
Evropě“.

V posledních letech se také zvyšuje obliba řeme-
slných pivovarů a s nimi i speciálních pivovarů, 
které nenabízejí univerzální „europivo“, ale snaží 
se oslovit unikátní chutí. Té je kromě rozdílných 
metod kvašení obvykle dosaženo větším chme-
lením, přičemž i cena chmele by se mohla po 
letošní sklizni zvýšit. Silné bouřky na konci červ-
na totiž poničily také porosty chmele na Podbo-
řansku a Rakovnicku. Celková úroda je údajně 
zmařena až z 20 procent.

Zdražení piva je tak skutečně více než reálné. 
Oproti tomu, co má přijít s takzvanou Zelenou 
dohodou pro Evropu, to nicméně je zatím jen 
malá rozcvička. To teprve možná po třiceti le-
tech skutečně Západ doženeme, alespoň  
v cenách piva.

Autor: Jan Doležal, prezident Agrární komory ČR

zdroj: Agrární komora ČR



5

Hraboš v červenci
10.8.2021 - Tisková zpráva – Červencové výsky-
ty hraboše polního již nedosahují kalamitních 
stavů a jejich počet nadále klesá. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 
(ÚKZÚZ) tak výhledově sníží rozsah monitoringu 
tohoto škůdce. Začátkem srpna skončila plat-
nost rozhodnutí ÚKZÚZ o mimořádném použití 
rodenticidů na pozemcích s přemnoženým 
hrabošem. V době platnosti této výjimky byla 
zemědělci opět nejvíce využívána aplikace do 
nor a nebyly hlášeny žádné úhyny necílových 
organismů.

Data za měsíc červenec ukázala, že hustota po-
pulací hraboše polního i nadále klesá. V průmě-
ru na ČR se hodnota aktivních východů z nor na 
hektar (AVN/ha) pohybovala na úrovni 86 AVN/
ha, což odpovídá 0,4násobku aktuálního prahu 
škodlivosti (ten představuje do konce léta hod-
notu 200 AVN/ha). V ozimých plodinách se prů-
měrné hodnoty pohybovaly na úrovni 15 AVN/
ha, tedy 0,07násobku prahu škodlivosti. Hodnoty 
populací v trvalých kulturách se v průměru po-
hybovaly na úrovni 119 AVN/ha, tedy 0,6násobku 
prahu škodlivosti.

V porovnání s daty z roku 2020 a 2019 se tak 
jedná o nejnižší dosaženou hodnotu ve stejném 
období a dá se předpokládat, že se populace 
hraboše polního dostaly po dvou letech do po-
pulačního útlumu. Kalamitní výskyty se plošně 
neobjevily v žádném z monitorovaných okresů. 

Nejvyšší zaznamenané hodnoty lokálně dosa-
hovaly 900–1 000 AVN/ha, a to v porostech 
krmných plodin krajů Královehradecký, Plzeňský, 
Středočeský a Ústecký. Většina pozorování však 

spadala do kategorie nízkého výskytu nebo bez 
výskytu. Mírný nárůst výskytu je možné vzhle-
dem k přesunům hrabošů po sklizni hlavních 
plodin lokálně očekávat v průběhu srpna. Ani tak 
by již stávající populace hrabošů neměly země-
dělské porosty významně poškodit. I tak však 
monitoring výskytu hraboše proběhne po sklizni 
hlavních polních plodin ještě ve vyšší intenzitě.

V období platnosti rozhodnutí ÚKZÚZ o mimo-
řádném použití rodenticidů proti hraboši polní-
mu (9. dubna až 6. srpna 2021) zemědělci opět 
nejvíce využívali aplikací v „základní“ dávce 2 
kg/ha do nor (92 oznámení o aplikaci). U aplikací 
do nor ve zvýšené dávce do 10 kg/ha ÚKZÚZ evi-
duje 13 oznámení. Aplikací rozhozem na povrch 
půdy bylo nahlášeno pouze 18, což z celkového 
počtu oznámených aplikací, činí 14,6 %.

Za uvedené období nebyly hlášeny žádné úhyny 
necílových organismů. V rámci kontrol dodržo-
vání podmínek aplikací rodenticidů nebylo zjiště-
no žádné porušení právních předpisů.

ÚKZÚZ doporučuje zemědělcům výskyt hraboše 
polního i nadále sledovat a v co nejvyšší míře 
využívat ke snižování jeho početnosti agrotech-
nická opatření včetně cílené podpory dravců a 
sov jako jeho přirozených nepřátel.

Aktuální výskyty hraboše polního můžete sledo-
vat na Rostlinolékařském portálu.

Ivana Kršková, tisková mluvčí

zdroj: http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/skod-
live-organismy/aktualne-k-vyskytum-hrabose-pol-
niho.html

http://
http://
http://
http://


6

Jestlipak víte, že
inspektoři UKZUZ provádějí také neohlášené 
kontroly?
Inspektoři ÚKZÚZ provádí také neohlášené kont-
roly. Například při aplikaci přípravků na ochranu 
rostlin, kdy si zastaví postřikovač, který aplikuje 
přípravky. Odeberou vzorky postřikové kapaliny  
a postříkaných rostlin. Ověřují tak, zda zemědě-
lec aplikuje přípravky povolené k použití a mno-
ho dalších požadavků.

Pro neznalé - ÚKZUZ je zkratka pro Ústřední 
kontrolní a zkušební ústav zemědělský. Provádí 
státní dozor, kontrolu a zkušebnictví v oblasti 
zemědělství. Vede správní řízení a vykonává jiné 
správní činnosti, odborné a zkušební úkony, kon-
trolní a dozorové činnosti v oblasti odrůdového 
zkušebnictví, krmiv, agrochemie, půdy a výživy 
rostlin, osiv a sadby pěstovaných rostlin, trvalých 
kultur (vinohradnictví a chmelařství),ochrany 
proti škodlivým organismům a v oblasti příprav-
ků na ochranu rostlin.  

zdroj: https://www.facebook.com/ukzuz.cz

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal
http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal


7

Připomínáme 
VINAŘŮM 

Vážení ovocnáři, nezapomeňte, že termín 1. 9. 
2021 je posledním dnem, kdy je možné podat 
hlášení 2. odhadu sklizně ovoce. 

Podávání hlášení o odhadu sklizní a konečné 
sklizně je možno podat pouze prostřednictvím 
„Registru sadů“ na „Portálu farmáře“. 

Na blížící se termíny podávání prohlášení bu-
deme pravidelně upozorňovat prostřednictvím 
internetových stránek www.ukzuz.cz, sociálních 
sítí a prostřednictvím Ovocnářské unie ČR. Více 
najdete na https://bit.ly/3CHu7nu

Upozorňujeme, že toto hlášení se týká pouze 
JABLONÍ a HRUŠNÍ.

zdroj: https://www.facebook.com/ukzuz.cz

Upozorňujeme na povinnost podat prohlášení  
o zásobách vína a ostatních vinařských produk-
tů. 

Dnem 31. 7. 2021 skončil vinařský rok. K tomu-
to dni nastává povinnost evidovat stav vašich 
zásob. 

Rádi bychom vás upozornili na povinnost podat 
prohlášení o zásobách v termínu od 1. 8. 2021 
do 10. 9. 2021. Povinnost podat prohlášení je i v 
případě, že stav zásob je nulový.

K 1. 8. 2021 se otevírá Portál farmáře pro ty, co 
využívají možnost podat prohlášení o zásobách 
elektronicky. Na ostatní prohlášení se těšíme v 
tištěné podobě, emailem, datovou schránkou.

• Pro poštovní nebo osobní podání: ÚKZÚZ, 
Oddělení registru vinic, Evropská 16/25, 
67181 Znojmo – Oblekovice

• Pro emailové podání: podatelna@ukzuz.cz

• Datovou schránkou: ugbaiq7

zdroj: https://www.facebook.com/ukzuz.cz

OVOCNÁŘŮM

https://bit.ly/3CHu7nu
mailto:podatelna%40ukzuz.cz?subject=


8

Kdo upeče, vyhraje

20. 5. – 2. 9. 2021
Zúčastněte se soutěže i Vy!

JAK NA TO?

• Upečte cokoliv z medu.

• Pošlete fotografii / video i s receptem na 
e-mail: soutez@nzm.cz.

• Podělte se s námi o svůj medový příběh 
(jak a kde jste recept získali,své zkuše-
nosti s pečením apod.).

KDO SE MŮŽE ZÚČASTNIT?

Zapojit se může každý: ženy, muži, děti, rodi-
ny, kolektivy…

Všichni budou zařazeni do losování. Šanci 
máte i Vy!

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ

V sobotu 4. září 2021 ve 13 hodin v rámci 
akce „Jedu v medu“.

CO MŮŽETE VYHRÁT?

1.místo: Poukaz na kurz vaření v NZM dle 
vlastního výběru

2.místo: Piknik na střeše NZM pro čtyři 
osoby

3.místo: Medovina z VÚV v Dolu a perník 
od PerníKáči

4.–10. místo: Med a další medové produkty

Neváhejte, pečte a posílejte!

Zdroj: Národní zemědělské muzeum, Kostelní 
1300/44, 170 00 Praha 7, www.nzm.cz.  Zřizo-
vatelem Národního zemědělského muzea je 
Ministerstvo zemědělství ČR.

Jedu v medu

http://www.nzm.cz


9

Co vy na to?

Jde o semafor, který má zákazníkům pomocí 
písmen a barev ukázat, jak jsou jednotlivé potra-
viny zdravé. Podle nás jde o příliš zjednodušující 
a nevěrohodný systém. Proč? V hodnocení se 
například nezapočítává obsah vitamínů a mi-
nerálních látek nebo u mléčných výrobků není 
vůbec zohledněn vápník. Vznikají tak absurdní 
situace. Do nejzdravější zelené kategorie tak 
spadnou třeba hranolky (jako mražený poloto-
var), knedlíky, kolové nápoje s umělými sladidly 
či energetické nápoje bez cukru. Naopak šunka, 
sýr, olivový olej nebo maso z lososa jsou v čer-
vených tabulkách. Podle studie Státní zdravotní 
ústav, který využil algoritmus pro výpočet nutrič-
ního skóre, dostalo špatnou známku i máslo. 

V závislosti na výrobci získalo označení buď D, 
případně E a sýr niva také E. 

Takový systém je podle nás postavený na hlavu. 
Vůbec totiž nezohledňuje množství zkonzumo-
vaných potravin a může se tak mylně zdát, že 
zdravě označené potraviny je možné konzumo-
vat bez omezení. Podporujeme proto odmítavý 
postoj Ministerstvo zemědělství České repub-
liky a Potravinářská komora České republiky k 
zavedení tohoto systému. Spotřebitelům je spíše 
potřeba vysvětlovat složení potravin, než vytvá-
řet jakýsi zjednodušující systém jejich značení. 
Oni sami se umí rozhodnout, co je pro jejich 
zdraví prospěšné, a co ne, a není potřeba je vodit 
za ručičku. zdroj: FB AK ČR

Evropská unie chce zavést označování  
potravin pomocí tzv. Nutri-score. 



10

Národní program Životní prostředí zveřejnil 
výzvu č. 5/2021 (grantové schéma) na výsadbu 
stromů. V této výzvě jsou oprávněným žadateli 
(kromě dalších nestátní neziskových organizací) 
také Místní akční skupiny. MAS by byla v tomto 
případě nositelem grantu (min. podpora 300 tis. 
Kč).

Cíl výzvy:

Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí v 
obcích, městech a jejich okolí prostřednictvím 
podpory grantových schémat určených k zajiš-
tění výsadby stromů, která přispěje k vytvoření 
kvalitního veřejného prostoru, k vyrovnání tep-
lotních extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k 
zadržování vody. Zapojením veřejnosti do sázení 
stromů a do následné péče o ně dojde ke zvý-
šení zájmu občanů o životní prostředí a kvalitní 
veřejný prostor, který se stane dostupným, bez-
pečným a atraktivním místem a zohlední potřeby 
členů místí komunity. Cílem výzvy je též iniciace 
subjektů s místní znalostí (nositelů GS), za úče-
lem multiplikace zdrojů financování zapojením 
zejména soukromých prostředků.

Podporované aktivity:

Předmětem podpory je zprostředkování zajištění 
výsadby stanovištně vhodných druhů listnatých 
stromů spolu s multiplikací zdrojů na tuto čin-
nost a realizace souvisejících osvětových akcí, 
jejich cílem je mimo jiné zajištění nových lokalit 
pro výsadby, podpoření zájmu veřejnosti o vý-
sadby a zlepšení péče o vysazenou zeleň.

Konečný žadatel:

Oprávněným konečným žadatelem mohou být 
subjekty s prokazatelným vztahem k místu 
realizace projektu, s výjimkou politických stran 
a hnutí ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb., o 
sdružování v politických stranách a v politických 
hnutích, v aktuálním znění a organizačních slo-
žek státu.

Výše podpory pro  
konečného žadatele:

může být maximálně 150 tis. Kč, přičemž dotace 
je 100% způsobilých nákladů.

Způsobilé náklady:

1. podpora na pořízení příslušného počtu jed-
notlivých vysazovaných stromů:

 - listnatý/ovocný špičák - 1 050 Kč/ks

 - ovocný strom, prostokořenný, listna-
tý strom, odrostek (121 - 250 cm), listnatý 
strom, obvod kmínku v 1 metru 8-10 cm: 
1 700 Kč/ks, 

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  
v 1 metru 10 - 12 cm: 3 300 Kč/ks

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  
v 1 metru 12 a více cm: 5 000 Kč/ks

Zjišťujeme: 
byl by zájem o výsadbu stromů?



11

2. Výdaje koncového příjemce grantu na zajiš-
tění zálivky (max. 1000 Kč/ks);

3. Výdaje koncového příjemce grantu na publi-
citu projektu (max 500 Kč);

Konečný žadatel může podat v rámci jednoho 
katastrálního území maximálně jednu žádost.

Koncový příjemce grantu zajišťuje následnou 
dokončovací a rozvojovou péči po dobu alespoň  
3 let od ukončení realizace projektu (tj. od ukon-
čení výsadby) - zálivka, výchovný řez, kontrola a 
odstranění kotvicích prvků, hnojení, kypření,od-
plevelování, ochrana proti chorobám a škůdcům, 
ochrana před vlivem mrazu, doplňování mul-
če,náhrada stromku v případě jeho úhynu apod.

Termín realizace:

srpen 2021 - cca říjen 2024 (orientačně)

OTÁZKA ZNÍ:
Byl by zájem ze strany 
možných konečných  
žadatelů? 

Pakliže ANO, pak se obraťte na svoji MAS a svůj 
zájem s ní projednejte. 

Pokud máte v plánu větší projekt  
(151 - 250 tis. Kč), potom pro Vás je určena  
výzva č. 4/2021 - Výsadba stromů - individuální 
projekty.

Upozornění:

Výsadba musí být provedena na veřejně přístup-
ných místech. Ta nesmí být oplocena a to ani 
zčásti, byť by byla i tak veřejně přístupná.

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y


12

Znáte svoji MAS?
MAS - MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA. V Ústeckém 
kraji je takových skupin celkem devět.

MAS Sdružení Západní Krušnohoří
web: https://www.maskaszk.cz/ 

MAS Vladař
web: https://www.vladar.cz/

MAS Naděje, o.p.s.
web: http://www.masnadeje.cz/ 

MAS Podřipsko
web: http://maspodripsko.cz/

Serviso, o.p.s.
web: http://www.serviso.cz/serviso/

MAS České středohoří
web: https://www.mascs.cz/

MAS Labské skály
web: http://www.maslabskeskaly.cz/

Mapa na str. 13 není zcela aktuální, území MAS 
se v nedávné době rozšířilo.  Tato mapa je aktu-
ální. 

MAS Cínovecko
web: https://www.mascinovecko.cz/

MAS Český Sever
web: https://www.masceskysever.cz/

Mapa 
Zde je podrobnější mapa územní působnosti  
každé z MAS se sídlem v Ústeckém kraji.  
V levém sloupci jen zaškrtněte MAS, jejíž územ-
ní působnost chcete zjistit.     

MAS V Ústeckém kraji - mapa II

Věříme, že každý svoji MAS již dávno zná. Většina z nich totiž funguje 
víc než 10 let, některé  i víc než 15 let. Pokud si nejste jisti, do které MAS 
patříte, můžete to zjistit z této mapy I. 

https://www.maskaszk.cz/
https://www.vladar.cz/ 
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1usDi4nm6WfRMJTPWxc6lmutk5ndY-03Q&usp=sharing
http://www.masnadeje.cz/
http://maspodripsko.cz/ 
http://www.serviso.cz/serviso/
https://www.mascs.cz/ 
http://www.maslabskeskaly.cz/
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1usDi4nm6WfRMJTPWxc6lmutk5ndY-03Q&ll=50.485836574700876%2C13.783726000000005&z=9
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1usDi4nm6WfRMJTPWxc6lmutk5ndY-03Q&ll=50.485836574700876%2C13.783726000000005&z=9
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1usDi4nm6WfRMJTPWxc6lmutk5ndY-03Q&usp=sharing
https://www.mascinovecko.cz/
https://www.masceskysever.cz/
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1usDi4nm6WfRMJTPWxc6lmutk5ndY-03Q&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1usDi4nm6WfRMJTPWxc6lmutk5ndY-03Q&usp=sharing


13

KS NS MAS hranice

MAS CÍNOVECKO o. p. s.

MAS CÍNOVECKO o. p. s.

MAS Labské skály, z.s.

MAS Labské skály, z.s.

MAS Naděje o.p.s.

MAS Naděje o.p.s.

MAS Sdružení Západní
Krušnohoří, z.s.

MAS Sdružení Západní
Krušnohoří, z.s.

MAS České středohoří, z.s.

MAS České středohoří, z.s.

MAS Český sever, z.s.

MAS Český sever, z.s.

Místní akční skupina Podřipsko,
z.s.

Místní akční skupina
Podřipsko, z.s.

MAS je na politickém rozhodování nezávislým 
společenstvím občanů, neziskových organizací, 
soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy 
(obcí, svazků obcí a institucí veřejného moci), 
které spolupracuje na rozvoji venkova, země-
dělství a získávání finanční podpory z EU a z 
národních programů, pro svůj region, metodou 
LEADER. 

Základním cílem MAS je zlepšování kvality živo-
ta a životního prostředí ve venkovských oblas-
tech. 

Jedním z nástrojů je také aktivní získávání  
a rozdělování dotačních prostředků. Včetně 
Programu rozvoje venkova.

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1usDi4nm6WfRMJTPWxc6lmutk5ndY-03Q&usp=sharing


14

Dožínky
Vrskmaň
28. SRPNA 
2021

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava (hraje skupina Chameleon)

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky, bohatá tombola

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



15



16

Národní výstava
hospodářských  
zvířat Brno 5. - 8. září 2021

Ve dnech 5. - 8. září otevře své brány brněnské výstaviště BVV - Brněnské výstaviště,  
aby přivítalo návštěvníky dalšího ročníku národní výstavy hospodářských zvířat  
TECHAGRO + Veletrhy pro chov, myslivost a krajinu. Na letošní, již dvanáctý ročník 
„masňácké národky“ je včetně telat přihlášeno 262 kusů masných plemen od  
71 chovatelů.



17

Národní výstava hospodářských zvířat se roce 
2021 bude konat společně s veletrhem ANIMAL 
TECH.

Souběžně s Národní výstavou hospodářských 
zvířat proběhne 10. středoevropský veterinární 
kongres.

NÁRODNÍ VÝSTAVA v Brně je největší přehlídkou 
živočišné produkce v České republice. Přes 800 
kusů zvířat - skotu, ovcí, koz, prasat a koní je 
předvedeno v Národních šampionátech, přehlíd-
kách a hodnoceních za účasti českých i meziná-
rodních porotců. Výstava se těší velké popularitě 
u odborné i laické veřejnosti.

Země živitelka
26. SRPNA - 31. SRPNA 2021, 47. ročník

Země živitelka je jedinou výstavou u nás, která 
zahrnuje celý zemědělsko-potravinářský sektor. 

Tradičně je v rámci Země živitelky zastoupena 
zemědělská technika a služby pro zemědělství, 
rostlinná a živočišná výroba, potravinářství, tech-
nologie, lesní a vodní hospodářství, ekologické 
zemědělství, myslivci, rybáři , včelaři i drobní 
chovatelé, jednotlivé zemědělské obory jsou 
prezentovány napříč celým areálem, mají  své 
pavilony i svůj vlastní program.

Konec srpna je pro všechny zemědělce oslavou 
bohaté úrody a svátkem sklizně. 

V sobotu společně slavíme 
NÁRODNÍ DOŽÍNKY.  
Dožínkový průvod v čele  
s nejvyššími představiteli stá-
tu a vlády doprovází lidé  
v krojích s dožínkovými věnci, 
mažoretky, živá hudba, mys-
livci s dravci a loveckými psy, 
koně s jezdci. Slavnostní za-
hájení Národních dožínek pro-
bíhá v Pivovarské zahradě.  

Zemědělství formou hry a 
poznávání - DĚTSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ SVĚT  se stal 
už tradiční součástí Země živitelky. Představuje 
interaktivního průvodce pro malé i velké návštěv-
níky. Významná část areálu je vyhrazena pro 
hravé farmy, naučné stezky, dětský zemědělský 
koutek, skákací hrady, lesní pedagogiku, nebo 
dýňobraní. Součástí jsou i aktivity pro děti na 
stáncích vystavovatelů.

zdroj: https://www.zemezivitelka.cz/

https://www.zemezivitelka.cz/


18

Podpora pro Vás
Nabídněte svoje produkty, pozvěte ostatní  
na Vaši farmu, akci atd.

Pošlete nám informaci, pozvánku či plakát. Rádi zveřejníme. 
Platí i pro nabídku prodeje Vašich produktů konečným  
spotřebitelům. Možno i inzerce. ZADARMO. 



19

Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčřín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=

